
Ε3.3-4 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΚΥΡΩΣΕΩΝ                                             έκδ.3η/15.05.2015                                     1 
 

 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ & ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Νίκης 5-7, Σύνταγμα 
Ταχ. Κώδικας : 101 80, Αθήνα 
Πληροφορίες : Γραφείο Προϊσταμένης Δ/νσης 
Τηλέφωνο : 210 333 2262 
Fax : 210 3332264 

 
 

Ημερομηνία,   21/8/2015 

     Αρ.Πρωτ.: 86317  
Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΚΥΡΩΣΗΣ  

ΘΕΜΑ: Επιβολή κύρωσης για τη μη τήρηση μακροχρόνιων υποχρεώσεων ως προς την 
απασχόληση στην επιχείρηση «ΑΦΟΙ ΜΟΥΣΑΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «HOLIDAY INN» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν.3299/04». 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’ ) 

2. Το Π.Δ.116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 185 Α΄), 
όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 24/2015(ΦΕΚ Α’ 21/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 

μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

4. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ Α’ 21/27-01-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την υπ.αριθμ.44672/24-4-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός Μετακλητού Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών , Ναυτιλίας και Τουρισμού». 

6. Το Ν.2362/27-11-95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄), όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 104. 

7. Το Ν.Δ. 356/74 «Περί Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων» καθώς και τις διατάξεις του 

Π.Δ. 16/1989 «Κανονισμός Λειτουργίας των ΔΟΥ», όπως ισχύουν.(ς  

ΣΥΣΤΗΜΕΝΟ ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

ΑΔΑ: 6ΜΥ9465ΦΘΘ-ΗΓΡ



Ε3.3-4 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΚΥΡΩΣΕΩΝ                            έκδ.3η/15.05.2015                                      
2 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3299/2004 (ΦΕΚ 261 Α΄) «Κίνητρα Ιδιωτικών Επενδύσεων για την 

Οικονομική Ανάπτυξη και την Περιφερειακή Σύγκλιση» , όπως ισχύει.  

9. Τις διατάξεις του Ν. 3908/2011 (ΦΕΚ 8 Α΄) «Ενίσχυση Ιδιωτικών Επενδύσεων για την 

Οικονομική Ανάπτυξη, την Επιχειρηματικότητα και την Περιφερειακή Συνοχή», όπως 

ισχύει.  

10. Τις διατάξεις του Ν.4072/2012, άρθρο 241 παρ.4 (ΦΕΚ 86 Α΄) «Βελτίωση 

επιχειρηματικού περιβάλλοντος – Νέα εταιρική μορφή – Σήματα – Μεσίτες Ακινήτων – 

Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις». ( 

11. Το Ν. 3614/07 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007 -2013» (ΦΕΚ 267 Α’) και ειδικότερα τα άρθρα 8, 13 και 26, 

όπως ισχύουν. 

12. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (Σ.Δ.Ε.), όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 124125/ 

22-12-08 πράξη αποδοχής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Πολιτικής της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

13. Την υπ. αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-3-2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 

(ΦΕΚ 540 Β’), όπως αυτή ισχύει. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 794/2004 όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΚ) 271/2008 και 

ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου, της 11ης Ιουλίου 2006, περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ. 1260/1999 (κοινοτική και σχ. Εθν. Νομοθεσία)  

16. Την υπ΄αρ. 49901/21-11-2012 (ΦΕΚ 3076 Β΄) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Τροποποίηση της υπ΄αρ. 

47718/08-11-2011 απόφασης (Β΄2669) ¨Καθορισμός της διαδικασίας και του τρόπου 

επέλευσης των συνεπειών για τις περιπτώσεις μη τήρησης των υποχρεώσεων (ως προς τις 

θέσεις απασχόλησης) των επιχειρήσεων που έχουν υπαχθεί στις διαδικασίες του 

Ν.3299/2004¨, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ΄αρ. 46015/29-10-2012 απόφαση (ΦΕΚ 

Β΄3003) ».  

17. Την υπ΄αρ. 20373/ΥΠΕ/5/00031/Ε/Ν.3299/04/20.05.2008 κοινή απόφαση του Υπουργού 

και Υφυπουργού Οικονομίας & Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 

38643/21.07.2008 απόφαση και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 

σχεδίου της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΟΥΣΑΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 

«HOLIDAY INN» στις διατάξεις του Ν.3299/2004 

18. Την υπ’ αριθ. 27566/21.06.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επενδύσεων & 

Ανάπτυξης του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ανάπτυξης, με την οποία, 

η ανωτέρω επένδυση εντάχθηκε στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική». 

ΑΔΑ: 6ΜΥ9465ΦΘΘ-ΗΓΡ



Ε3.3-4 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΚΥΡΩΣΕΩΝ                            έκδ.3η/15.05.2015                                      
3 

19. Την υπ΄αρ. 44457/ΥΠΕ/5/00031/Ν.3299/04/8-9-2009 απόφαση ολοκλήρωσης και 

οριστικοποίησης του κόστους και έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας. 

20. Την υπ΄αρ. 539/29-04-2013 ορθή επανάληψη της έκθεσης οριστικών αποτελεσμάτων της 

ΕΔΕΛ. 

21. Το υπ. αριθ. 50677/18.11.2013 έγγραφό της Δ/νσης Έγκρισης και Παρακολούθησης 

Επενδύσεων προς τον φορέα της επένδυσης για την αποστολή  στοιχείων απόδειξης της 

τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεών της. 

22. Το υπ. αριθ. 9422/28.02.2014 έγγραφο της Δ/νσης Έγκρισης και Παρακολούθησης 

Επενδύσεων προς τον φορέα της επένδυσης, σε συνέχεια του αναφερόμενου στο σημείο 

22 του παρόντος, λόγω της  μη απόκρισης της «ΑΦΟΙ ΜΟΥΣΑΜΑ Α.Ξ.Ε.». 

23.  Την υπ. αριθ. 54296/31.10.2014 ενημερωτική επιστολή της Δ/νσης Έγκρισης και 

Παρακολούθησης Επενδύσεων προς τον φορέα της επένδυσης, για την αποστολή των 

απαραίτητων στοιχείων, εντός 15 ημερολογιακών ημερών. 

24.  Το από 15/12/2014 εισηγητικό σημείωμα της Υπηρεσίας προς την Κεντρική Γνωμοδοτική 

Επιτροπή. 

25. Την από 18-12-2014  ομόφωνη γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

(601η  Συνεδρίαση ) της παρ. 15 του άρθρου 7 του Ν. 3299/2004, περί επιβολής της 

προβλεπόμενης από το νόμο 3299/04, άρθρο 10 κύρωσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

1. Την επιβολή κύρωσης  στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΜΟΥΣΑΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «HOLIDAY INN» (ΑΦΜ 094036033), για το επενδυτικό της σχέδιο 

που έχει υπαχθεί στις διατάξεις του Ν.3299/2004 με την υπ΄αρ.πρωτ. 

20373/ΥΠΕ/5/00031/Ε/Ν.3299/04/20.05.2008 κοινή απόφαση του Υπουργού και 

Υφυπουργού Οικονομίας & Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 38643/21.07.2008 

απόφαση και ισχύει. 

2. Το ποσό της κύρωσης ανέρχεται σε 5% επί της καταβληθείσας δημόσιας επιχορήγησης, 

ήτοι 117.698,35€ (5% x 2.353.967,00€) και επιβάλλεται λόγω της μη υποβολής των 

προβλεπόμενων στοιχείων τήρησης μακροχρόνιων υποχρεώσεων από τον φορέα της 

επένδυσης, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν.3299/2004,όπως ισχύει, την υπ’αριθ. 

49901/21-11-2012 (ΦΕΚ 3076/τ.Β΄/21-11-2012) Υπουργική Απόφαση, και κατά 

παράβαση του Άρθρου 8 της απόφασης υπαγωγής.  

3. Η κύρωση του ως άνω ποσού επιβάλλεται, λόγω της μη υποβολής στοιχείων τήρησης 

μακροχρονίων υποχρεώσεων, στο πλαίσιο του άρθρου 10 του ν.3299/2004, όπως ισχύει, 

καθώς και της απόφασης της ΚΓΕ, σύμφωνα με τα πρακτικά της 595ης συνεδρίασης της 

ΑΔΑ: 6ΜΥ9465ΦΘΘ-ΗΓΡ



Ε3.3-4 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΚΥΡΩΣΕΩΝ                            έκδ.3η/15.05.2015                                      
4 

για επιβολή προστίμου, που ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί του ποσού της επιχορήγησης 

σε όλες τις επιχειρήσεις που δεν έχουν υποβάλει στοιχεία. 

4. Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης του χρέους και είναι αμέσως 

εκτελεστή. Η καταβολή του ποσού πρέπει να γίνει εντός δέκα πέντε (15) ημερολογιακών 

ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, σε οποιαδήποτε Δ.Ο.Υ., στα έσοδα του 

Κρατικού Προϋπολογισμού και συγκεκριμένα στον Κ.Α.Ε. 7919 (Λοιπές Επιστροφές 

Εσόδων). Σε διαφορετική περίπτωση, το χρέος θα βεβαιωθεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. και θα 

επιδιωχθεί η είσπραξή του, με βάση τις διατάξεις του Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων 

Εσόδων (ΚΕΔΕ).   

5. Η εταιρεία έχει την υποχρέωση να ενημερώσει για την καταβολή του ποσού την Υπηρεσία, 

με την προσκόμιση αντιγράφου του Σημειώματος Κατάθεσης. 

 

 H παρούσα απόφαση επιδίδεται με συστημένη επιστολή και προσβάλλεται με ένδικα μέσα εντός 

εξήντα (60) ημερών από την επίδοσή της.   

         

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΥ9465ΦΘΘ-ΗΓΡ



Ε3.3-4 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΚΥΡΩΣΕΩΝ                            έκδ.3η/15.05.2015                                      
5 

 

ΑΦΟΙ ΜΟΥΣΑΜΑ ΑΞΕ, 40,2 ΧΛΜ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ, ΠΑΙΑΝΙΑΣ 19002.   

Αποδέκτες προς ενέργεια (επίδοση με συστημένη επιστολή) 

 

• Αρμόδια Δ.Ο.Υ. (ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ) 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση 

• Υπουργείο Οικονομικών 

Ε.ΔΕ.Λ. - Δ/νση 52η  

Πανεπιστημίου 57, 105 64 Αθήνα 

• Αρχή Πιστοποίησης, 

Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105 58 Αθήνα 

• Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

Νίκης 10, 101 80 Αθήνα 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του αντίστοιχου Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 

Μεσογείων 56, 115 27 Αθήνα 

 

 Γραφείο Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού, κ. Γ. Σταθάκη 

Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων, κ. Θ. Λαμπριανίδη 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, κ. Α. Χαρίτση 
 Γραφείο Γεν. Δ/ντη Ιδιωτικών Επενδύσεων, κ. Κ. Κουκολιά 
 Δ/νση Έγκρισης και Παρακολούθησης Επενδύσεων 

- Τμήμα Ελέγχου 
- Τμήμα Εκταμίευσης και Συγχρηματοδοτούμενων Έργων 
- Τμήμα  Μελετών & Στατιστικής Υποστήριξης 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΥ9465ΦΘΘ-ΗΓΡ


	UΑΠΟΦΑΣΗ επιβολησ κυρωσησ
	θεμα: Επιβολή κύρωσης για τη μη τήρηση μακροχρόνιων υποχρεώσεων ως προς την απασχόληση στην επιχείρηση «ΑΦΟΙ ΜΟΥΣΑΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «HOLIDAY INN» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3299/04».
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	UΑποδέκτες προς ενέργεια (επίδοση με συστημένη επιστολή)
	ΑΦΟΙ ΜΟΥΣΑΜΑ ΑΞΕ, 40,2 ΧΛΜ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ, ΠΑΙΑΝΙΑΣ 19002.
	UΑποδέκτες προς κοινοποίηση

		2015-08-21T13:59:33+0300
	Athens




